
3

وکیل مدافع معاون اول احمدى نژاد: 
ممکن است براى «رحیمى»
 قرار منع تعقیب صادر شود

شرق: وکیل محمدرضا رحیمى گفته: «ممکن است  �
براى موکلم قرار منع تعقیب صادر شود.» این در حالى 
است که روز گذشته «محسنى اژه اى» دادستان کل کشور 
از «صدور قرار مجرمیت» براى یک مسوول دولت محمود 
احمدى نژاد خبر داده بود. «محمدرضا نادرى» وکیل مدافع 
رحیمى از رسانه اى شدن موضوع صدور قرار مجرمیت 
براى موکلش انتقاد کرده است. او به «ایسنا» گفته: «این 
نحوه اطلاع رسانى، محکومیت و مجازات موکل من قبل از 
رسیدگى است زیرا مردم خبر ندارند که این یعنى چه و چه 
تغییراتى ممکن است در پرونده ایجاد شود.» او همچنین 
گفته: «من حق اظهارنظر درباره تصمیم بازپرس ندارم، ولى 
تا زمانى که دادستان راجع به تصمیم بازپرس اظهارنظر 
نکند نمى توان گفت که قرار مجرمیت یا قرار منع تعقیب 
صادر مى شود زیرا هر دو حالت ممکن است که پیش بیاید.» 
او معتقد است: «براى موکلش باید قرار منع تعقیب صادر 
شود.»اتهام «محمدرضا رحیمى» به فساد مالى در «بیمه 
ایران» مربوط مى شود. «الیاس نادران» نماینده مجلس اولین 
نفر بود که در سال 89 از دست داشتن رحیمى در این 
پرونده خبر داد. او از رحیمى به عنوان «رییس حلقه خیابان 
فاطمى» یاد کرد. «حلقه فاطمى» به گروهى اشاره داشت 
که با پرونده اختلاس در شرکت بیمه ایران مرتبط بودند. 
پس از پررنگ ترشدن اتهامات علیه رحیمى، در 14دى  
سال جارى براى اولین بار دادستان تهران از آزاد بودن 
رحیمى به قید وثیقه خبر داد. بر اساس حکم صادره، 21 
متهم پرونده بیمه ایران محکوم و پنج متهم دیگر تبرئه 
شدند. اتهامات و حکم رحیمى هنوز از سوى مراجع قضایى 

اعلام نشده است. 

آغاز به کار وب سایت استاندار کرمانشاه
با گذشت سه ماه از انتصاب ابراهیم رضایى بابادى  �

به  سمت استاندارى کرمانشاه،  سایت شخصى وى 
و  www.Rezaeibabadi.ir نشانى:  با  دیروز  از 

 www.Rezaeibabadi.com  آغاز به کار کرد. 
نخستین مطلب قرار گرفته روى این سایت اختصاص دارد 
به گزارشى که به قلم استاندار خطاب به مردم کرمانشاه 
نوشته شده. رضایى بابادى گزارشى از عملکرد خود طى 
سه ماه گذشته در بخش هاى اقتصادى، فرهنگى- اجتماعى 
و سیاسى ارایه کرده است. بخش «تماس با من» از دیگر 
امکانات سایت شخصى استاندار کرمانشاه است که از 
این طریق امکان دسترسى آسان و ارسال نظر به شخص 

استاندار براى همگان فراهم شده است.

دریچه

سیاست چهار شنبه    14 اسفند 1392سال یازدهم    شماره 1969 

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699
لطفا درج کنید که مدارس تیزهوشان خصوصا  �

دخترانه قرار بود براى ورودى سال اول نظرى بین تمامى 
دانش آموزان معدل بالاى سوم راهنمایى مدارس شهر، 
آزمونى برگزار کند اما شنیدیم مى خواهند این آزمون 
را فقط بین دانش آموزان خودشان برگزار کنند تا از 
دانش آموزان قوى تر دیگر مدارس، کسى پذیرش نشود. 
لطفا دولت و وزارت آموزش وپرورش جلوى این اقدام 

تبعیض آمیز را بگیرد. 
یک مخاطب از آمل

عاجزانه از شما درخواست دارم به رییس سازمان  �
زیباسازى شهردارى تهران بگویید حتما اگر مى خواهند 
تا سال ها مردم از ایشان در ذهنشان خاطرات خوبى 
بماند اولین اولویت کارشان بحث ساماندهى و زیباسازى 
میدان امام خمینى درمنطقه12 (توپخانه سابق) باشد 
واقعا وضعیت این میدان تاریخى جزو آثار باستانى کشور 
اسفناك و وحشتناك است و متاسفانه نه رسانه ها نه شوراى 
شهر و نه شهردار تهران به چنین موضوع مهمى رسیدگى 

نمى کنند.
مدتى پیش مطلبى در روزنامه چاپ کرده بودید با  �

عنوان تعریض خیابان به سود خودروها، اما متاسفانه مدتى 
است که شهردارى به خصوص شهردارى منطقه سه در 
خیابان هدایت، دروس، یخچال تمام درختان را از بین 
برده، علاوه بر این دارند تمام باغچه هاى پیاده روها را حذف 

مى کنند. 
 در مورد پرداخت یارانه سال 93 پیشنهاد مى کنم  �

به سه دهک اول مطابق قبل و ماهانه به دهک چهار و 
پنج هر دوماه معادل یک ماه و به دهک شش و هفت هر 
سه ماه معادل یک ماه یارانه پرداخت شود. چون همان طور 
که مى دانید تبعات روانى حذف ناگهانى زیاد است. البته 
تشویق براى ثبت نام نکردن واجب است. به امید عبور از 

دوران پوپولیسم یارانه اى. 
 طبق اعلام رییس محترم مرکز آزمون دانشگاه پیام نور  �

مقرر بود تا در آزمون فراگیر کارشناسى ارشد دوره (13آذر 
92) این دانشگاه در حدود 13هزارو500نفر پذیرش شوند. 
در حالى که شاهد بودیم سازمان سنجش تنها اسامى در 
حدود 9هزارو900نفر را به عنوان پذیرفته شدگان این دوره 
اعلام کرد. نظر به ظرفیت اعلامى توسط رییس مرکز آزمون 
این دانشگاه، تا به امروز متاسفانه هیچ یک از مسوولان این 
دانشگاه حاضر به پاسخگویى در مورد علت این اختلاف حدود 
چهارهزارنفرى نبوده. باتوجه به ظرفیت خیلى پایین رشته ها 
در آزمون این دوره و تخصیص بخشى از این ظرفیت ها به 
سهمیه هاى غیرآزاد، انتظار مى رفت که این دانشگاه اقدام به 
اعلام افزایش ظرفیت کند که تا به امروز این دانشگاه نسبت 

به این موضوع هیچ گونه واکنشى نشان نداده است. 

شرق: معاون امور حقوقى و بین المللى وزارت امور خارجه، روز 
گذشته در پانزدهمین اجلاس دور چهارم خبرگان رهبرى 
حضور یافت. عباس عراقچى درباره حضورش در نشست خبرگان 
رهبرى، گفت: «افتخار داشتم توضیحاتى درباره آخرین موضوعات 
مربوط به روند مذاکرات ارایه دهم و دیدگاه هاى آنها را بشنوم و 
انشاءاالله در ادامه مذاکرات از دعاى خیر خبرگان بهره مند شویم. 
به طور کلى جلسه بسیار خوبى بود.»او در غیاب محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه که به ژاپن سفر کرده است در این 
نشست حاضر بود. این در حالى است که نشست کارشناسى 
روى پرونده هسته اى ایران امروز در وین از سر گرفته خواهد 
شد. گفتنى است ایران و 1+5 در دور سوم این مذاکرات به 
توافقى دست یافتند که به «توافق ژنو» معروف شد. بر اساس 
این تفاهمنامه تحریم  تازه اى علیه ایران وضع نخواهد شد. قرار 
است در نتیجه رسیدن به توافق نهایى تمام تحریم ها علیه ایران 
لغو شود. رییس جمهورى بارها تاکید کرده در راستاى این توافق 
حقوق هسته اى ایران هم به رسمیت شناخته خواهد شد. عباس 
عراقچى همچنین روز گذشته در نشست پرسش و پاسخى که 
از سوى بسیج دانشجویى دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شده 
بود به سوالات دانشجویان و خبرنگاران پاسخ داد. معاون وزیر 
خارجه ایران با تاکید بر اینکه نگاه ما به موضوع هسته اى باید به 
نگاهى ملى تبدیل شود، گفت: «تجربه تعلیق غنى سازى به دلایل 
مختلف در آن زمان تجربه خوبى نبود اما در عین حال تجربه 
لازمى بود. ما باید این تجربه را مى کردیم که براى خودمان نیز 
حجت داشته باشیم.»او با بیان اینکه موضوع هسته اى را باید از 

زاویه استقلال و عزت کشور نگاه کرد، گفت: «ما درواقع در این 
مذاکرات با 31 کشور مذاکره مى کنیم و نه شش کشور و در این 
مذاکرات آنچه که به خاطر آن ایستاده ایم غنى سازى نیست بلکه 
عزت و استقلالمان است. قدرت ایران به توانایى اش براى نه گفتن 
و ایستادگى است.»او در عین حال تاکید کرد: «اگر بحث هسته اى 
را در سطح مسایل داخلى وارد کنیم برخى مسایلى پیش مى آید 
که در این مدت پیش آمد.» عراقچى در ادامه گفت: «لغو تحریم ها 
بر اساس توافقنامه ژنو طبق زمانبندى اعلام شده پیش مى رود.»به 
گزارش ایسنا، او در پاسخ به پرسش دانشجوى دیگرى درباره 
اینکه چرا براى توافقنامه ژنو مصوبه  مجلس را نگرفتید؟» گفت: 

«این سند عنوان توافقنامه دارد اما درواقع نام آن برنامه اقدام 
مشترك است که بین دو طرف هم امضا نشده است. بر اساس 
قانون کشور، این موارد احتیاج به تصویب مجلس ندارد از آنجا 
که راه را براى توافق اصلى باز مى کند با مجوز دولت هم مى تواند 
این کار انجام شود.»دانشجوى دیگرى درباره علت مخالفت هاى 
داخلى با توافقنامه ژنو پرسید که عراقچى پاسخ داد: «باید این 
موضوع را از خودشان بپرسید. یکى از موارد مورد تاسف من 
و همکارانم این است که چرا این موضوع ملى تبدیل به یک 
موضوع جناحى شده است و برخى موفقیت در موضوع هسته اى 
را موفقیت دولت مى دانند. این موفقیت نظام است.»یکى دیگر از 

دانشجویان در ادامه خطاب به عراقچى گفت از بى مهرى هاى 
داخلى هیچ گاه دلسرد نشوید که این گفته وى با تشویق هاى 
مکرر دانشجویان مواجه شد. در ادامه یکى دیگر از دانشجویان 
گفت مقام معظم رهبرى درباره توافق ژنو فرموده اند که این 
توافقنامه ایرادهایى دارد و ایراد اصلى آن این است که در این 
توافقنامه قید شده یا درباره همه چیز توافق مى شود یا اینکه 
توافقى صورت نمى گیرد و همه اینها منوط به موافقت آمریکا 
شده است، که عراقچى پاسخ داد: «از شما خواهش مى کنم آنچه 
مطمئن نیستید را به کسى نسبت ندهید. این صحبت به این 
شکل وجود ندارد و ایشان اظهارنظرى به این شکل نداشته اند. 
نظرات ایشان همان هایى است که به مناسبت هاى مختلف گفته 
شده و همه از آن مطلع هستند. دیگرانى بوده اند که چنین 
تعبیرى داشته اند اما من چنین تعبیرى از ایشان نشنیده ام. اگر 
شما سند آن را بیاورید قطعا محل گفت وگو مى شود.»عراقچى 
در پاسخ به این پرسش که طرف مقابل در برابر ایران که به 
همه تعهدات خود در توافقنامه ژنو پایبند بوده است چگونه عمل 
خواهد کرد؟ گفت: «تعهداتى که بر اساس توافق ژنو در گام اول 
مربوط به طرف هاى آمریکایى و اروپایى مى شده است عمل شده 
است. آنها دستورالعمل ها را ارایه کرده اند و تحریم هایى که باید 
برمى داشتند را برداشته اند و در جایى که باید قوانین خود را 
اصلاح مى کردند این کار را انجام داده اند و کانال هاى بانکى که 
باید ایجاد مى شد شکل گرفتند. اینکه در عمل مشکلاتى وجود 
داشته باشد مواردى است که در کمیسیون مشترك درباره آنها 

بحث مى کنیم اما آنها تاکنون به تعهدات خود عمل کرده اند.»

معاون وزیر خارجه با اشاره به توافق «ژنو»: 

آمریکا و اروپا تاکنون به تعهدات خود عمل کرده اند

شرق: «برخى مى خواهند نبش قبر کنند»، «این حرف ها از 
سر ترس است». اولى را «محمدنبى حبیبى»، دبیرکل حزب 
موتلفه گفته، دومى را «حسین کاشفى»، آخرین رییس آخرین 
شوراى مرکزى «خانه احزاب». چندى پیش پس از برگزارى 
نشست وزیر کشور با احزاب مختلف، خبر آغاز به کار دوباره 
«خانه احزاب» بر سر زبان ها افتاد اما بیشتر اصلاح طلبان بودند 
که از این موضوع استقبال کردند و اصولگرایان اما نه. در این 
نشست مشترك، رحمانى فضلى، وزیر کشور وعده حمایت داد 
و گفت: «احزاب خودشان در این زمینه اقدام کنند، وزارت 
کشور هم اگر جایى لازم بود، کمک خواهد کرد.»چند روز 
پیش هم خبرى منتشر شد مبنى بر اینکه کمیته   اجرایى 
هشت نفره براى پیگیرى موضوع احیاى «خانه احزاب» 
تشکیل شده است. «حسن غفورى فرد»، عضو حزب موتلفه 
و «سیدحسین موسوى تبریزى»، دبیرکل مجمع محققان 
و مدرسان حوزه علمیه قم، به عنوان متولى برگزارى مجمع 
فوق العاده «خانه احزاب» انتخاب شدند. به گزارش «ایسنا» 
حبیبى در نشست خبرى که صبح روز گذشته برگزار شد، 

درباره این موضوع گفت: «ایجاد «خانه احزاب» از اول به استناد 
الزام قانونى نبوده است با این حال ممکن است برخى موارد که 
در قانون تصحیح نشده مورد توجه قرار بگیرد اما به هر ترتیب 
در مورد «خانه احزاب» باید گفت که سال ها از حیات این خانه 
مى گذرد و عده اى مى خواهند، نبش قبر کنند.» حبیبى ادامه 
داده: «قرار نبوده و نیست که «خانه احزاب» با اهداف جناحى و 
جنگ جناحى تشکیل شود. موتلفه در این راستا موافق احیاى 
«خانه احزاب» گذشته نیست چراکه معتقد است این رویکرد 
به نفع تحزب نخواهد بود.» او در ادامه از وجود بیش از 200 
حزب در کشور انتقاد کرده و مدعى شد: «این موضوع به دوره 
اصلاحات برمى گردد که در آن زمان اصلاح طلبان در جلساتى 
که داشته اند تعداد احزاب برایشان مهم بود و راى اکثریت 
را مدنظر داشتند.»حسین کاشفى اما با اعتقاد به اینکه «واژه 

بازگشایى، واژه مناسبى براى فعالیت دوباره «خانه احزاب» 
نیست چراکه «خانه احزاب» هیچ گاه تعطیل نشده که دوباره 
بخواهد بازگشایى شود»، در واکنش به اظهارات «حبیبى» 
گفت: «این حرف ها از سر ترس و نگرانى است و نشان مى دهد 
که هنوز راه زیادى در پیش داریم.» او به «شرق» گفت: «ما باید 
یاد بگیریم که نظر مخالف را تحمل کنیم و باهم گفت وگو 
داشته باشیم و «خانه احزاب» جایى براى تمرین همین تعامل 
است.» این عضو جبهه مشارکت با انتقاد از به کارگیرى واژه 
«نبش قبر» براى احیاى «خانه احزاب» از سوى حبیبى ادامه 
داد: «این حرف ها تازه نیست. در گذشته هم مى گفتند که 
اصلاحات مرده است اما دیدیم که نتیجه انتخابات 24خرداد 
92 چگونه رقم خورد. اینکه ما در دنیاى امروز حرف از 
تعامل و گفت وگو مى زنیم اما در جهت حذف رقیب تلاش 

مى کنیم، پسندیده نیست.» کاشفى همچنین گفت: «آنها از 
انسجام احزاب اصلاح طلب نگرانند. در دوره هاى پیشین «خانه 
احزاب» نیز انتخابات را زیر سوال مى بردند. ادعاهایى که درباره 
انتخابات دوره هاى سوم و چهارم مطرح کردند، درست نیست 
و اسناد آن موجود است. اصولگرایان باید قاعده کار جمعى 
را بپذیرند.» او درباره شرایط کنونى «خانه احزاب» نیز گفت: 
«کمیته اى براى برگزارى انتخابات مجمع ششم «خانه احزاب» 
شکل گرفته که کارش را ادامه مى دهد ما امیدوار بودیم که در 
اسفند ماه این اتفاق رخ دهد اما بنا به دلایلى این امر حاصل 
نشد و طبیعتا به سال بعد موکول مى شود.» پنجمین و آخرین 
مجمع عمومى «خانه احزاب» هم 16مهر 1388 تشکیل شد 
و «حسین کاشفى» از حزب مشارکت ایران اسلامى، به عنوان 
رییس آن انتخاب شد اما سال 90 که «خانه احزاب» قصد 
داشت پس از پایان دوره دو ساله، انتخابات برگزار کند، وزارت 
کشور دولت دهم، «مشکلات قانونى و عدم تمدید پروانه» را 
دلیل عدم صدور مجوز برگزارى انتخابات به این تشکل صنفى 

عنوان کرد. 

مواضع محمدنبى حبیبى و کاشفى متفاوت است

«خانه احزاب» از «نبش قبر» تا «ترس»
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